

ورزش بادشدید در اغلب مناطق کشور

سازمان هواشناسی از دیروز (شنبه) برای تهران و ۱۲ استان دیگر کشور در برخی ساعات بارندگی، رعدوبرق و ورزش باد شدید موقت پیش بینی کرد. از دیروز (شنبه) در استان های آذربایجان غربی و شرقی، کردستان، زنجان، کرمانشاه، شمال ایلام، برخی نقاط استان های اردبیل، گیلان، غرب مازندران، همدان، قزوین، البرز و تهران، در برخی از ساعات بارندگی، رعدوبرق، ورزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردو خاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش بینی می شود. طی دیروز و امروز در نیمه غربی کشور و دوشنبه تاچهارشنبه در غالب مناطق کشور ورزش باد شدید و در نقاط مستعد گردو خاک پیش بینی می شود.

جریمه‌های رانندگی کجایمی‌رود؟

رئیس پلیس راهور فراجا با رد برخی برداشت‌های نادرست درباره محل هزینه‌کرد جریمه‌های رانندگی، تأکید کرد که این مبالغ براساس قانون، صرف افزایش ایمنی ترافیک، فرهنگ سازی، آموزش و نگهداری راه‌های کشور می‌شود. به گزارش خبرنگارانلین، سردار سیدتیمور حسینی، با اشاره به شایعات و برداشت‌های نادرست درباره سرنوشت مبالغ حاصل از جریمه‌های رانندگی، گفت: یکی از موضوعات مهمی که نیاز به شفاف سازی دارد، نحوه هزینه‌کرد وجوهی است که از محل بنابر گزارش ایستنا، وی با استناد به ماده ۲۳ قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، تأکید کرد: این قانون به صورت روشن محل مصرف این منابع را تعیین کرده و براساس آن، جریمه‌ها باید در حوزه‌هایی چون بهبود ایمنی تردد، ارتقای فرهنگ رانندگی، توسعه سامانه‌های هوشمند کنترل ترافیک، تجهیز ناوگان پلیس، آموزش‌های ترافیکی و نگهداری راه‌ها هزینه‌کرد و جوهی است که از اشاره به اما مربوط به سال گذشته اعلام کرد: تنها در سال گذشته، حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان از محل جرایم رانندگی به حساب خزانه واریز شده است. این در حالیست که نیاز واقعی کشور برای نگهداری بیش از ۲۳۰ هزار کیلومتر راه موجود، سالانه بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان برآورد می‌شود. وی افزود: این رقم فقط برای نگهداری راه‌های فعلی کشور کافی است و شامل توسعه یا احداث مسیریهای جدید نمی‌شود.

رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه برخی تصور می‌کنند این مبالغ صرف هزینه‌های عمومی دولت می‌شود، اظهار کرد: قانون به طور صریح مشخص کرده است که منابع حاصل از جریمه‌ها باید در راستای کاهش تصادفات، افزایش ایمنی و اجرای طرح‌های ترافیکی مصرف شود.

عوامل اصلی تخریب خاک

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ضمن اشاره به اینکه «فرسایش» و «آلودگی» دو عامل اصلی تخریب خاک به شمار می‌روند، گزارشی از اقدامات سازمان حفاظت محیط زیست برای مقابله با آلودگی خاک ارائه داد.
شینا انصاری در یادداشت تلگرافی خود نوشت: یکی از نگرانی‌های امروز جهانی و به خصوص کشور ما «خاک» است. خاک از منابع تجدیدپذیر به شمار می‌رود اما تشکیل هر سانتیمتر خاک در شرایط مختلف آب و هوایی از ۱۰۰ تا ۱۰۰۰۰ سال طول می‌کشد. وی افزود: «فرسایش» و «آلودگی» دو عامل اصلی تخریب خاک است، تخریب خاک باشوری، کاهش موادآلی، کاهش حاصلخیزی و تغییر کاربری تشدید می‌شود.

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد، خاک در زنجیره غذایی انسان و سایر حیوانات نقشی اساسی دارد. به همین دلیل هرگونه آلودگی موجود در خاک می‌تواند در طی زنجیره غذایی، به سطوح بالاتر انتقال یافته و در نهایت وارد بدن انسان شود. وی ادامه داد: عدم استفاده مناسب و متناسب سموم و کودهای شیمیایی(از عوامل مؤثر در آلودگی خاک های کشاورزی)، انواع فاضلاب‌های صنعتی، معدنی، خدشانی ... و مراکز دفن غیربهداشتی پسماند از علل آلودگی خاک محسوب می‌شوند.

غرق شدن کارگر «عالی پوش»

فرد جانباخته حادثهٔ استخر آب صنعتی در منطقه صنعتی نورین ابهر، کارگر شرکت پشم «عالی پوش روز» بوده است. به گزارش ایلنا، منابع کارگری در شهرستان ابهر با بیان اینکه حادثهٔ روز سوم اردیبهشت ماه برای یکی از کارگران شرکت پشم باقی «عالی پوش روز» رخ داده است، گفتند: روز سوم اردیبهشت ماه یک کارگر با هویت مشخص، حین بازدید از یکی از حوضچه‌های آب صنعتی شرکت عالی پوش واقع به منطقه صنعتی نورین ابهر به دلیل نامعلومی دچار حادثهٔ غرق شدگی می‌شود. آن‌ها اظهار داشتند: به دنبال این حادثه، گروه‌های امدادی پس از چندین ساعت تلاش در نهایت جسد بی جان این کارگر را در یکی از حوضچه‌های آب صنعتی پیدا کرده و توانستند با یک دستگاه بیل مکانیکی جسد را از داخل مخزن به بیرون خارج کنند.

گزارش «آرمان ملی» از پروژه پتروشیمی در نزدیکی تالاب بین المللی بهشر

سرنوشتِ میانکاله



مقابله کرد. او درباره اینکه آیا از طرف مجلس هم پیگیری شده است یا نه، افزود: مجلس موضوع خاصی بعید می‌دانم گرفته باشد. حالا دولت نظر خود را به عنوان مجری اعلام کرده است و مخالفت کرده است.

حل مشکل متانول

همچنین دکتر کامران نصیر احمدی، سرپرست مرکز تحقیقات علوم دریایی و محیط زیست دانشگاه علم فناوری مازندان - بهشهر، درباره پروژه پتروشیمی میانکاله به «آرمان ملی» گفت: از زمانی که تحریم‌ها جدی تر شد، ما مشکل حل متانول ماژاد کشور را داشتیم. یعنی ما در جنوب کشور در بهره‌برداری‌هایی که از چاه‌ها انجام می‌شود، یکی از مشکلاتی که تولید می‌شود، متانول است. متانول هم تا وقتی که به چین صادر می‌شد، مشکلی نداشت. اما از ۲۰۲۲ که متانول آمریکا وارد بازار جهانی شد، از طرفی هم فشار آمریکایی‌ها بر چین برای عدم خرید متانول از ایران، جدی شد، ما در مدیریت متانول کشور دچار مشکل شدیم و در حدود ۲۰ میلیون متانول ماژاد کشور داشتیم که تا امروز احتمالاً بیشتر هم شده است. قرار است که وزارت نفت در چرخش راهبردی، توسعه زنجیره پروپیلن را در دستور کار قرار دهد، یعنی ماقبالا پالایشگاه‌هایی داشتیم که اتیلن تولید می‌کرد، قرار شد که پتروشیمی‌هایی داشته باشیم که پروپیلن تولید کنند. زیر پروپیلن مصارف بسیار در بهداشتی آرایشی و... دارد. یکی از این پتروشیمی‌ها در حوزه امیرآباد یا میانکاله تعریف شد. تحت عنوانی مطرح شد که متانول را به پروپیلن تبدیل کند. ۹۰ هکتار اراضی که به بانک زمین تعلق داشته است، واگذار شده است. نیروگاه در حالی که قرار بود متانول ماژاد کشور را مدیریت کنند، حالا کلا متانول را کنار گذاشتند و گفتند که به ما گاز طبیعی بدهید و ما می‌خواهیم از گاز طبیعی پروپیلن تولید کنیم. این درحالی است که گاز طبیعی اول باید تبدیل به متانول شود و بعد دوباره تبدیل به پروپیلن شود. ما قمار بود مشکل متانول کشور را حل کنیم، حالا که باز خودمان داریم متانول ماژاد ایجاد می‌کنیم.

تغییر کاربری ممکن نیست

نصیراحمدی در ادامه افزود: از نظر محیط زیستی ما سندن توسعه آمایش سرزمین را در هر استان داریم، که در استان مازندران هم در سال ۱۴۰۰ از طرف هیات دولت وقت ابلاغ شده است، در آن سندن تغییراتی اراضی حسین‌آباد بهشهر، که ۹۰ هکتار است و برای پروژه پتروشیمی میانکاله درنظر گرفته شده است، اراضی هست با قابلیت توان کشاورزی درجه دو، به همین خاطر هیچ‌گونه تغییر کاربری از کشاورزی به هر کاربری دیگر از نظر سندن توسعه امکان پذیر نیست. سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی، که مجری سندن توسعه آمایش در استان است نیز، هم بارها مخالفت خود را اعلام کرده است. این قضایا حل نشده است، هرگونه اراضی کشاورزی با توان درجه یک و دو، به

وزیر آموزش و پرورش دوران جنگ مطرح کرد
در کمتر کشوری تنبیه بدنی در مدارس اتفاق می افتد

نام‌گذاری غلطی است که یک وزیر در دوران ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد آن را گذاشت و پس از آن یک وزیر بروی کار نیامد و گفت‌وگوهای متعدد در موقع مناسب‌سازی نام را برپارد. بلکه دانشگاه تربیت معلم عنوان درست است و در همه جای دنیا (Teacher Training University) وجود دارد، ولی دانشگاهی به نام فرهنگیان وجود ندارد.
اتصریح کرد: از طرف دیگر وضعیت روانی معلمان، باید توسط دانشگاه مورد بررسی قرار گیرد. نرم‌های روانشناسی‌ای وجود دارد که معلمان براساس آن‌هاپیش ازاینکه انتخاب شوند، باید بررسی گردند که آیا از نظر روانی، شایستگی معلمی را دارند یا خیر؟
اکرمی در واکنش به این پیشنهاد که همان طور که انتظار می‌رود ساختمان‌ها و بیمارستان‌های نایلم در سطح شهر، اعلام شوند، باید مدارس نایلم که خشونت در آن‌ها رخ می‌دهد، نباید معرفی شوند؛ گفت:آموزش و پرورش باید مدرسی که در آن‌ها خشونت زیاد است را بررسی کند، معلمان و مدیران آن مدارس را در صورت نیاز عوض کند، اما اینکه نام این مدارس اعلام شود، چندان راه درستی نیست، چراکه ساختمان وتشکیلات آن مدرسه باعث بروز خشونت نندند،انند، بلکه نیروی انسانی آن مدرسه عامل بروز چنین خشونت‌هایی هستند.

پنجمین وزیر آموزش و پرورش پس ازانقلاب اضافه کرد: ناگفته نماند که دانشگاه فرهنگیان

گزارش

انتقال آب خزر، تکرار فاجعه ارومیه

عضو هیات علمی دانشگاه تهران هشدار داد که دریاچه خزر با انتقال منابع آبی تغذیه‌کننده آن به تهران در میان مدت به سرنوشت ارومیه دچار خواهد شد. «مهدی اسمعیلی بیدهندی» عضو هیات علمی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با ایلنا درباره عملی بودن یا نبودن انتقال آب از دریای عمان به تهران اظهار کرد: وقتی صحبت از عملی بودن یا قابلیت تحقق یک پروژه می‌کنیم باید جنبه‌های مختلف فنی، اقتصادی، حقوقی، قانونی و اجتماعی را مدنظر قرار دهیم و اگر قرار است که رویکرد ما مبتنی بر توسعه پایدار ترسیم شود، باید میزان انرژی‌داری بر محیط زیست را هم مدنظر داشته باشیم، اگر بخواهیم از لحاظ فنی به این پروژه نگاه کنیم، قابل اجرا و پیاده‌سازی است. چراکه دانش و فناوری انتقال آب را از دریای عمان به تهران داریم. کما اینکه اکنون آب راشیرین می‌کنیم و به یزد و کرمان می‌بریم و برنامه داریم که این آب را به خراسان و نواحی دیگر نیز ببریم.

عضو هیات علمی دانشکده محیط زیست دانشگاه تهران در پاسخ به این پرسش که آیا شیرین سازی آب خطری را متوجه گونه‌های دریازی جنوب کشور می‌کند؟ تأکید کرد: مطمئناً این‌گونه خواهد بود. زمانی که پروژه انتقال آب خلیج فارس به فلات مرکزی ایران کلید می‌خورد در گزارش ارزیابی زیست‌محیطی این پروژه با یک شبیه‌سازی تنها گفته بودند که تا فلان شعاع این مقدار بر میزان گرما و یا شوری آب اضافه خواهد شد و این میزان هم عدد قابل توجهی نیست. اتفاقاً با یکی از مدیران پروژه صحبت می‌کردم و پیگیر آثار سوء تخلیه این پساب بودم. ایشان می‌گفتند که ایرادی ندارد، حتی اگر شوری و درجه حرارت در آن نقطه از دریا افزایش یابد، گونه‌های آب شور دوست‌تر، به این منطقه نزدیک می‌شوند و در اینجا زیست می‌کنند و گونه‌هایی که متاثر از شوری آب قرار خواهند گرفت از این منطقه به ناحیه‌ای دیگر کوچ می‌کنند، یعنی گویا نگاه آن‌ها به پروژه، نگاهی بسیار ساده‌انگارانه است. عضو هیات علمی دانشگاه تهران گفت: از میزان آب ورودی به خزر به‌طور معناداری کاسته شده است. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که سطح دریاچه خزر رفته‌رفته در حال تحلیل رفتن است و شاید در میان مدت، با سرنوشتی که اکنون دریاچه ارومیه با آن روبه‌رو است، روبه‌رو شود.

وی در واکنش به پیشنهاد انتقال پنج درصد از آب رودخانه‌هایی که به دریای خزر می‌ریزد به تهران گفت: دریای خزر خود با کمبود ورود آب روبه‌رو است. در طی دهه‌های گذشته به ویژه یکی دو دهه اخیر، به خاطر فعالیت‌های مختلف آب‌بر در کشورهای حاشیه این دریاچه و مستقر در مجاورت رودخانه‌هایی که به آن می‌ریزند، از میزان آب ورودی به این دریاچه به‌طور معناداری کاسته شده است. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد که سطح دریاچه خزر رفته‌رفته در حال تحلیل رفتن است و شاید در میان مدت، با سرنوشتی که اکنون دریاچه ارومیه با آن روبه‌رو است، روبه‌رو شود. این زنگ خطری است که هرگونه دست‌اندازی به منابع آبی تغذیه‌کننده دریاچه خزر ممکن است در آینده ما را با مشکلات عدیده دیگری مواجه کند.

عضو هیات علمی دانشگاه تهران تذکر داد: زمانی که بر روی رودخانه‌هایی که به دریاچه ارومیه می‌ریختند، با رویکرد گسترش کشاورزی، تأمین آب شرب و گسترش فعالیت‌های صنعتی و غیره سد می‌شود، شاید کسی تصور نمی‌کرد که زمانی این دریاچه به سمت خشکی پیش رود و با چالش‌هایی روبه‌رو شویم که حاضر باشیم هزاران میلیارد تومان هزینه کنیم تا دریاچه احیا گردد. حال تصور کنید بخواهیم همان سناریو را در مورد دریای خزر پیاده کنیم. یعنی در راستای تأمین منابع آب مورد نیازمان از ورودی یا حقایه دریاچه خزر - که حقی محیط زیستی برای این اکوسیستم است - کم بگذاریم و ناگهان در آینده شاهد اتفاقات سونی باشیم که نتوانیم به هیچ عنوان آن‌ها را جبران کنیم.

عضو هیات علمی دانشگاه تهران افزود: با انتقال آب، پیام اشتباه را به جامعه منتقل می‌کنیم که اگر به پایتخت بروید، هرطور شده برای شما آب، برق و گاز تأمین خواهد شد و با همین پیام، در میان مدت و بلندمدت شاهد افزایش بارگذاری جمعیتی در این کلانشهر خواهیم بود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

گرانی روغن

روغن علاوه بر گرانی کمیاب هم شده است و برای خرید یک روغن از سوپر مارکت باید خریدهای دیگر هم انجام بدهیم که یک روغن هم بتوانیم خریداری کنیم.

حسنی از تهران

گرانی

قیمت پوشک بچه پیوسته رو به افزایش است و نظارتی بر این کالا نیست، از مسئولان تقاضا داریم که به این موضوع رسیدگی کنند تا مشکلات مردم حل شود.

یک شهروند از تهران

اجاره خانه

اجاره خانه‌ها سنگین شده است بیچاره شدیم دیگه کمرمون شکسته گرونی بیداد می‌کند، هر دفعه هم یک چیزی قحط می‌شود و بعد از یک هفته به یکباره قیمت‌های آن بالا می‌رود در حال حاضر یک هفته با کمبود روغن مواجه شدیم خدا به داد برسه که چند درصد دوباره قرار است که قیمت روغن افزایش داشته باشد. کمی هم به فکر مردم باشید.

بنگر از تهران